

Metsänhoitoyhdistys Uusimaan laatimat tarkennukset ja työohjeet Järvenpään kaupungille laadittuun metsäsuunnitelmaan 2020-2029

Metsäsuunnitelma 2020-2029 mukaisia metsäkuvioita hoidetaan Järvenpään kaupungin strategian mukaisesti painottaen virkistyskäyttöä ja luontoarvoja alla esitetyin keinoin:

Harvennushakkuissa kasvamaan jätetään parhaita kasvupaikalle soveltuvia puita. Metsät säilytetään sekametsinä ja ohjataan metsän kehitystä sekametsäksi, jos kasvupaikka vain suinkin sallii sen. Latvuserrokseen jätetään vaihtelevuutta aina kun alikasvospuusto on terve ja elinvoimainen. Tasarakenteisessa metsässä pääpaino poistettavissa puissa on huonokuntoisissa ja kasvussa alle jääneissä yksilöissä. Yleensä harvennushakkuulla poistetaan noin kolmannes puustosta, tällöin jäljelle jäävälle puustolle jää tilaa kasvaa ja latvus saa riittävästi valoa.

Tarvittavin osin ennen hakkuuta tehdään pienpuuston raivausta. Kaikkea alikasvosta ei raivata, vaan kerroksellisuutta pyritään mahdollisuuksien mukaan säästämään ja sen muodostumista edistämään. Myös kokonaan käsittelemättömiä pienialaisia riistatiheiköitä jätetään. Riistatiheiköt jätetään myös puunkorjuun ulkopuolelle.

Päättehakkuita tehdään pienimuotoisesti vain silloin, kun metsän terveys on huomattavasti heikentynyt, puut voivat olla tuohyhönteisten vaivaamia ja metsän kasvu on hiipunut, Näkyvimpinä merkkeinä näistä ovat tuulenkaatojen ja pystyyn kuivaneiden puiden ilmaantuminen. Päättehakkualoille jätetään terveitä puita siemen- ja säästöpuiksi. Näille alueille istutetaan uusia taimia, varsinkin rehevimmillä mailla, mikäli luontainen uudistuminen ei onnistu. Näin saadaan kasvupaikalle parhaiten soveltuvalla puulajilla syntymään uusi puustosukupolvi mahdollisimman varmasti ja nopeasti. Siemen- ja jättöpuut täydentävät alueita luontaisella taimiaineksella, jolloin saadaan syntymään sekametsiä. Karuimmilla kasvupaikoilla voidaan käyttää pelkästään luontaista uudistamista.

Olemassa olevaa lahopuustoa metsissä pyritään säästämään. Kohteen sijainnista riippuen pääpaino tässä on maapuissa, koska pystykuivat puut ovat riskinä metsien virkistyskäytön näkökulmasta. Pökkelöt ovat vaarattomampia ja niitä säästetään, sekä tarvittaessa tehdään tekopökkelöitä.

Myös taimikkojen ja riukuastella olevien metsiköiden raivaustöissä jätetään monipuolinen puulajisto kasvamaan ja metsikköön jätetään pienialaisia riistatiheikköjä eläinten suojaksi.

Metsälain 10 §:n mukaiset erityisen tärkeät elinympäristöt, luonnonsuojelulailla suojellut luontotyypit sekä kaavoituksen asettamat rajoitukset huomioidaan metsänkäsittelyssä. Lisäksi metsänhoidon ulkopuolelle voidaan jättää paikallisesti arvokkaita kohteita esim. yksittäisiä hahmokkaita puuyksilöitä.